平成２２年９月３日

秋田市都市環境の創造および保全に関する審議会

会長 折田 仁典 様

秋田市景観形成専門部会

部会長 横山 智也

「第１０回市民に親しまれる道路愛称」の選考について（報告）

秋田市景観形成専門部会を別紙のとおり開催し、標記のことについて下記のとおり

選考しましたので報告します。

記

１ 愛 称 名 八橋大通り

２ 道路区間 新国道洋服の青山～やばせ橋

３ 表彰者名 戸谷 今朝雄、佐々木 美津子

４ 選考理由 都市計画道路臨海新川向線の一部として、八橋地区住民の生活

に定着しているシンボルロードである。

近年はロードサイドの出店が相次ぎ、現在整備中の都市計画道

路外旭川新川線との接続が図られることで、更なる利便性向上が

期待される。

また、広い歩道に植樹されたナナカマドには、四季折々の緑陰

が鮮やかに映え、黄昏時夕陽に伸びる直線からは、地域の明るい

未来と発展を願う気持ちを重ね合わせることができる。

以上の理由から「八橋大通り」を選考した。